
 

 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor hlavního architekta 
Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

 
*S00BX02GE2QC* 

S00BX02GE2QC 
 

Váš dopis zn.:        
Ze dne:  03.07.2024  

Číslo jednací: MmP 94555/2024  
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 

Vyřizuje:    Ing. Veronika Beranová 
Telefon:    +420 466 859 122 
E-mail:  veronika.beranova@mmp.cz 

Datum:  18.07.2024        

ROZHODNUTÍ 

Magistrát města Pardubic, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování (dále jen „úřad 
územního plánování"), jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ"), příslušný podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), rozhodl ve věci žádosti o poskytnutí 
informace ze dne 3.7. 2024, pod č. j. MmP 94555/2024 (dále jen „žádost"), kterou podal: 

(dále jen „žadatel“),  

t a k t o :  

dle § 11 odst. 2 písm. c) ve spojení s § 15 odst. 1 InfZ se žádost, v níž je požadováno poskytnutí 
následujícího:  

Zaslání závazného stanoviska příslušného stavebního úřadu včetně vyjádření Odboru hlavního 
architekta vztahující se ke stavbě na rohu ulice U Suchého dubu a ulice Čacké v Pardubicích, která v 
současnosti probíhá na místě původního samostatně stojícího rodinného domu na st.p.č.5778 a p.č. 
3355/5.  

č á s t e č n ě  o d m í t á ,  

a  t o  v  r o z s a h u  n e p o s k y t n u t í  v ý ř e z ů  z  p r o j e k t o v é  d o k u m e n t a c e  s t a v b y  o b s a ž e n é  
v  p o ž a d o v a n é m  z á v a z n é m  s t a n o v i s k u   

Odůvodnění 

I. 

Dne 3. 7. 2024 obdržel úřad územního plánování od žadatele písemnou žádost o poskytnutí informace, v níž 
je požadováno poskytnout následující: 

„Zaslání závazného stanoviska příslušného stavebního úřadu včetně vyjádření Odboru hlavního 
architekta vztahující se ke stavbě na rohu ulice U Suchého dubu a ulice Čacké v Pardubicích, která v 
současnosti probíhá na místě původního samostatně stojícího rodinného domu na st.p.č.5778 a p.č. 
3355/5. “ 

 
Vyjádření úřadu územního plánování k výše uvedenému je následující: 

Odbor hlavního architekta vydal a vypravil ke stavbě na rohu ulice U Suchého dubu a ulice Čacké 
v Pardubicích na pozemcích st.p.č. 5778 a p.č. 3355/5 k.ú. Pardubice dne 29.5.2024 závazné stanovisko. 



 

 

Závazné stanovisko bylo pořízeno, tj. vytvořeno jako tzv. podkladová informace v souvislosti s přípravou 
rozhodnutí příslušného stavebního úřadu.  

Podle § 11 odst. 1 písm. b) InfZ může povinný subjekt omezit poskytnutí informace, jde-li o novou informaci, 
která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon nestanoví jinak; to platí jen do doby, 
než se příprava ukončí rozhodnutím. 

K předmětnému záměru rodinného domu byl dne 19.6.2023 vydán příslušným stavebním úřadem Společný 
souhlas se Sp. zn.: SÚ 62902/2022/Pet a s Č.j.: MmP 81825/2023, který nabyl účinnosti 23.6.2023. Tímto 
dokumentem bylo příslušným stavebním úřadem ve věci rozhodnuto. 

Požadovaný dokument (závazné stanovisko) je vzhledem k výše uvedenému žadateli poskytnut, s výjimkou 
osobních údajů fyzických osob uvedených v poskytnutém dokumentu. Tyto osobní údaje (jméno, příjmení, 
datum narození, adresa, e-mail, telefon) byly přímo v textu poskytnutého dokumentu 
anonymizovány/vymazány. Tyto údaje jsou v kontextu poskytnutého dokumentu osobním údajem (neboť by 
umožnily subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat).  

Pokud jde o poskytnutí výřezů z projektové dokumentace stavby obsažené v požadovaném závazném 
stanovisku ze dne 29.5.2023, úřad územního plánování dále ještě uvádí, že dle § 11 odst. 2 písm. c) zákona 
č.106/1999 Sb.  povinný subjekt informaci neposkytne, pokud by tím byla porušena ochrana práv třetích 
osob k předmětu práva autorského nebo práv souvisejících s právem autorským. 

Výřezy z projektové dokumentace stavby obsažené v požadovaném závazném stanovisku ze dne 29.5.2023 
není úřad územního plánování oprávněn poskytnout i proto, že se jedná o autorské dílo ve smyslu zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
když výřezy z projektové dokumentace stavby obsažené v závazném stanovisku orgánu územního plánování 
jsou jedinečný výsledek tvůrčí činnosti autora a jsou vyjádřeny v objektivně vnímatelné podobě, a úřad 
územního plánování k jejímu poskytnutí nemá souhlas autora projektové dokumentace. 

Úřad územního plánování nad to uvádí, že jako důvod neposkytnutí výřezů z projektové dokumentace stavby 
obsažené v požadovaném závazném stanovisku považuje i ustanovení § 168 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), dle kterého může úřad územního plánování výřezy 
z projektové dokumentace stavby obsažené v požadovaném závazném stanovisku poskytnout, pokud 
žadatel předloží souhlas toho, kdo projektovou dokumentaci pořídil, případně souhlas vlastníka stavby, které 
se projektová dokumentace týká.  

Z ustanovení § 15 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb. vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části 
nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části 
žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 a § 20 odst. 4 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, odboru majetkovému, stavebního řádu a investic, který o odvolání rozhodne, a to 
cestou Magistrátu města Pardubic, úřadu územního plánování, u něhož se odvolání podává. Lhůta pro 
podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději 
však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
 
  
Ing. arch. Mariana Zmítková v. r. 
vedoucí Odboru hlavního architekta 
Magistrátu města Pardubic 
 
Obdrží: 
 
Na základě výše uvedeného rozhodnutí poskytujeme následující přílohu, která byla anonymizována dle 
zákona č. 110/2019 Sb. (Zákon o zpracování osobních údajů – GDPR) viz výše uvedené. 
 
Přílohy: Digitální kopie závazného stanoviska (sp. zn. OHA/58635/2023/Rh, soubor typu .pdf) 
 




